



भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण
GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग/ REGIONAL TRAINING DIVISION
पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता/ EASTERN REGION, KOLKATA
Phone/ Fax No: 033-2321-9075/2568 (RTD)
Fax No: 033-2321-9241(ERO)



उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT
“राजभाषा के रूप में हिंदी के उपयोग पर प्रशिक्षण”
Training on Use of Hindi as Rajbhasha

आरटीडी-ईआर, जीएसआई, साल्ट लेक सेक्टर- II कोलकाता में 28.10.2019 से 30.10.2019 के दौरान "राजभाषा के रूप में हिंदी के प्रयोग पर प्रशिक्षण" शीर्षक एक तीन दिवसीय पाठ्यक्रम आयोजित किया गया है। कार्यक्रम का उद्देश्य राजभाषा के रूप में हिंदी के उपयोग पर संगठन के कर्मचारियों के बुनियादी ज्ञान को बढ़ाना और दिन-प्रतिदिन के आधिकारिक कार्यों में इसका उपयोग करना है।

The three-day training course entitled “**Training on Use of Hindi as Rajbhasha**” has been re-scheduled to be conducted at RTD-ER, GSI, Salt Lake Sector-II, Kolkata during **28.10.2019 to 30.10.2019**. The aim of the program is to enhance the basic knowledge of GSI employees on the use of Hindi as Rajbhasha and its application in day to day official work.

इस कार्यक्रम में जीएसआई ईआर और जीएसआई सीएचक्यू के कोलकाता स्थित कार्यालयों के साथ-साथ बिहार, ओडिशा और झारखंड की राज्य इकाइयों के इच्छुक कर्मचारियों को शामिल करना है।

The programme is meant to include interested employees of Kolkata based offices of GSI ER and GSI CHQ as well as those of State Units of Bihar, Odisha & Jharkhand.

पाठ्यक्रम की विषय सूची:

- प्रशिक्षण के अंतर्गत राजभाषा कार्यान्वयन के विविध नियम व अधिनियम।
- दैनिक प्रशासनिक कार्य के लिए हिंदी में आलेखन व टिप्पणी लेखन।
- हिंदी भाषामानक लिपी एवं वाक्यरचना।
- हिंदी की तकनीकी शब्दावली।
- हिंदी सॉफ्टवेयर एवं अनुप्रयोग।
- राजभाषा कार्यान्वयन की समस्याएं।

बिहार, झारखंड और ओडिशा की राज्य इकाइयों और जीएसआई ईआर और जीएसआई सीएचक्यू के सभी कोलकाता स्थित कार्यालयों के सक्षम अधिकारियों से अनुरोध है कि उपरोक्त प्रशिक्षण के लिए कृपया कर्मचारियों को नामित करें। नामांकन (कर्मचारी आईडी के साथ) कृपया ई-मेल (rti.er @ gsi.gov.in / s.tripathy @ gsi.gov.in) या FAX 033- 2321-9075 / 2568 (RTD-ER) के माध्यम से भेजे जा सकते हैं); 033-2321-9241 (ईआरओ) निदेशक को, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, पूर्वी क्षेत्र, जीएसआई, भु-बीजान भवन, डीके -6, सेक्टर- II, साल्ट लेक, कोलकाता - 21.10.2019 को या उससे पहले 700 091।

Competent authorities of all Kolkata based offices of GSI ER & CHQ and also of State Units of Bihar, Jharkhand and Odisha are requested to kindly nominate employees for the above mentioned training. Nominations (**along with the Employee ID**) may please be sent through e-mail (rti.er@gsi.gov.in/s.tripathy@gsi.gov.in) or FAX [033- 2321-9075/2568](tel:033-2321-9075) (RTD-ER); [033-2321-9241](tel:033-2321-9241)(ERO) to the Director, Regional Training Division, Eastern Region, GSI, Bhu-Bijnan Bhavan, DK-6, Sector-II, Salt Lake, Kolkata - 700 091 **on or before 21.10.2019**.

अधिक जानकारी के लिए कृपा करके निम्नलिखित अधिकारी को संपर्क करें ।

1. श्री सुजीत कुमार त्रिपाठी, निदेशक: 033-23212568/9432363977/8910195796

For any further information kindly contact the following officer:

1. Shri Sujit Kumar Tripathy, Director: 033-23212568/9432363977/8910195796

दिनांक : 15.10.2019

अस्थान : कोलकाता

Date: 15.10.2019

Place: Kolkata

Sd/-

(सुजीत कुमार त्रिपाठी)

(Sujit Kumar Tripathy)

निदेशक, Director,

RTD-ER, GSI